Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 - Centro – Domingos Martins – ES - CEP: 29260-000

Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 124/2023

Exmº Sr Presidente da CMDM
ABEL FERNANDO KIEFER

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja elaborada uma lei, obrigando que

seja instalado equipamentos de segurança (como câmeras, interfone, detector de metais) em todas as

escolas municipais e particulares. Além de muros e grades com altura mínima de 2,5 metros.

Devido aos ataques ocorridos em várias escolas do país, essa se torna uma medida viável e de

rápida execução, garantindo assim, a integridade física e mental de nossas crianças e funcionários.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2023.

LORRAINE MARIA LAMPIER PIMENTA

Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br